Non obstantibus piae memoriae Bonifacii Papae VIII, etiam praedeces
soris nostri, et aliis apostolicis constitutionibus contrariis quibuscumque, aut 
si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis 
ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales dictae Sedis vel legato
rum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem 
et decretum vel alias quomodolibet sit processum. Quibus omnibus dictum 
Michaelem López in assecutione dictae ecclesiae volumus anteferri, sed 
nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum praeiuditium 
generari, seu si venerabili Fratri nostro Archiepiscopo Caesaraugustano vel 
quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod ad 
receptionem vel provisionem alicius minime teneantur et ad id compelli, aut 
quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de huius
modi vel aliis benefitiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, 
presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim 
spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostólicas non facientes ple
nam et expressam ac de verbo ad verbum de induito huiusmodi mentionem, 
et quaelibet alia dictae Sedis indulgentia generali et speciali, cuiuscumque 
tenoris existat, per quam praesentibus non expressam vel totaliter non inser
tam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua eius- 
que toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis.

Ceterum ne dum prodesse studemus aliqua forte irrepat iniquitas in exi
tium animarum, attente istic circunspicias an ex parte utriusque Michaelis 
praedictorum super dicta resignatione ut fieret, quam nos nullo hucusque 
vitio laborare deprehendimus, intercesserit simoniae labes aut aliqua alia illi
cita pactio vel etiam corruptela.Nos enim, prout est, irritum decernimus et 
inane si secus super his a quoque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, 
attentatum forsam est hactenus vel in posterum contigerit attentari.
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Datum Romae, apund Sanctum Petrum, anno incarnationis dominicae 
millesimo quingentesimo octuagesimo octavo, Nonis Iunii, pontificatus nos
tri anno quarto. Ex.pta VIII Kalendas Decembris anno IIII.

Anno incanationis dominicae M.CCCCC.LXXX.VIII, die XXVIII Iulii, 
retrosciptus Michael per Petrum de Araus, procuratorem suum, resignationi 
et litterarum expeditioni consensit. Pro Paride Doria Ioannes Baptista Zia- 
nus. Registrata.

Z a r a g o z a , Archivo diocesano: Beneficios: Salillas.

DOCUMENTO III

Toma de posesión de la rectoría de Salillas por parte de los agustinos y 
breve (dentro del texto) de unión de la misma al convento de Epila

Salillas, 24 de marzo de 1589

In Dei nomine, amen.
Noverint universi quod anno a nativitate Domini millesimo quingentes- 

simo octuagesimo nono, die vero quae computabatur vigesimo quarto men
sis Martii, in loco de Salillas, Caesaraugustensis dioecesis, et ante ianuas 
ecclesiae parrochialis dicti loci de Salillas dicti loci (sic), sub invocatione 
Sancti Martini, coram Reverendo Domino Ioanne Rubio, presbytero benefi- 
ciato in ecclesia parrochiali Beatae Mariae villae de Epila, comparuit perso
naliter constitutus Reverendus Frater Thomas de Albero, monachus (!) pro
fessus domus sive m onasterii Sancti Sebastiani, Ordinis fratrum  
Heremitarum Sancti Augustini, dictae villae de Epila, videlicet et tamquam 
procurator legitimus admodum reverendorum prioris et fratrum capituli et 
conventus dictae domus sive monasterii Sancti Sebastiani dictae villae de 
Epila, constitutus instrumento publico procurationis mediante, facto in dicta 
villa de Epila die praesenti et infrascripto, et per me Ioannem Gutiérrez, 
notarium, praesens instrumentum testificantem, receptum et testificatum, 
habens in eodem plenum posse ad infrascripta peragendum, prout mihi dicto 
et infrascripto notario legitime constitit et constat.

Qui quidem frater Thomas de Albero dicto procuratorio nomine, prae
sentibus me dicto notario et testibus infrascriptis, quasdam dicto Ioanni 
Rubio beneficiato praedicto praesentavit litteras dismembrationis et separa
tionis omnium et singulorum bonorum stabilium, proprietatum, iurium et
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actionum rectoriae dicti loci de Salillas et eius annexi de Berbedel, olim Tri- 
cenich, necnon illorum fructuum, reddituum, proventuum, obventionum et 
emolumentorum quorumcumque, et perpetuae applicationis et appropriatio
nis eorumdem dictae domui sive monasterio Sancti Sebastiani dictae villae 
de Epila, per illustrem dominum licentiatum Ilephonsum Gregorium, in spi
ritualibus et temporalibus vicarium generalem et officialem ecclesiasticum 
civitatis et dioecesis Caesaraugustanae pro Illmo. et Revmo. Domino Dno. 
Andrea de Bobadilla, Dei et Apostolicae Sedis archiepiscopo Caesaraugus- 
tano, tamquam iudicem et comissarium apostolicum a Sanctissimo Domino 
nostro Syxto Papa Quinto nominatum et deputatum, concessas, huiusmodi 
sub tenore:

Licentiatus Ilephonsus Gregorio, in spiritualibus et temporalibus vica
rius generalis ac officialis ecclesiasticus civitatis et dioecesis Caesaraugusta
nae pro Domino Andrea de Bobadilla, Dei et Apostolicae Sedis gratia 
archiepiscopo Caesaraugustano regioque consiliario etc., necnon iudex et 
commissarius apostolicus ad infrascripta auctoritate apostólica latus, creatus 
et specialiter deputatus, universis et singulis prioribus, rectoribus, vicariis, 
ceterisque presbyteris et clericis, notariis et tabellionibus publicis quibus
cumque per dictam civitatem et dioecesim Caesaraugustanam ac alias ubili
bet constitutis, vel illis cui vel quibus praesentes nostrae litterae pervenerint 
seu quomodolibet praesentatae fuerint et vestrum cuilibet in solidum, salu
tem in Domino, praesentibusque fidem indubiam adhibere et nostris huius
modi, imo verius, apostolicis firmiter obedire mandatis.

Litteras apostólicas Sanctissimi in Christo Patris et Domini domini Syxti, 
divina providentia Papae Quinti, de et super dismembratione, suppressione 
et applicatione omnium et singulorum bonorum stabilium et proprietatum ac 
iurium, actionum et pertinentiarum parrochialis ecclesiae loci de Salillas et 
illi annexi de Berbedel, olim Tricenic, dictae Caesaraugustanae dioecesis, 
necnon illorum fructuum, reddituum, proventuum, obventionum et emolu
mentorum quorumcumque domui Sancti Sebastiani villae de Epila, Ordinis 
fratrum Heremitarum Sancti Augustini, dictae Caesaraugustanae dioecesis, 
eius vera bulla plumbea impendentium (sigillorum) bullata et plumbata 
more Romanae Curiae, expeditas, sanas et illessas omnique prorsus vicio et 
suspicione carentes, ut in earum prima facie apparebat, nobisque per procu
ratorem legitimum prioris et fratrum dictae domus Sancti Sebastiani praedic
tae villae de Epila, peraedicti Ordinis fratrum Heremitarum Sancti Augusti
ni, memoratae Caesaraugustanae dioecesis, praesentatas, et pro nobis ea qua 
debent reverentia receptas fuisse noveritis, huiusmodi sub tenore:

Syxtus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Officiali Caesarau
gustano salutem et apostolicam benedictionem.
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Pastoralis officii cura, a nullis nostris meritis sed benignitate divina nobis 
demandata, exposcit ut illa per quae domorum regularium quarumcumque, 
et praecipue illarum in quibus religiosae personae Altissimo famulantes, lit
terarum studiis ac verbi Dei praedicationi in christifidelium utilitatem ac 
fructum vacare et asidue non sine evidenti divini cultus incremento insistere 
dignoscuntur, subventioni omniumque eis incumbentium supportationi pro
vide consulatur prompto studio concedamus, ac ea prout expedire cognosce
mus in Domino favoribus prosequamur oportunis.

Dudum siquidem omnia beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura 
apud sedem Apostolicam tunc vacantia et in antea vacatura collationi et dis
positioni nostrae reservavimus, decernentes ex tunc irritum et inane si secus 
super his a quoquo, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit 
attentari.

Cum itaque postmodum parrochialis (ecclesia) oppidi de Salillas, Caesa- 
raugustanae dioecesis, per liberam resignationem dicti filii Michaelis Sporrin, 
nuper dictae ecclesiae rectoris, de illa quam tunc obtinebat in manibus nostris 
sponte factam et per nos admissam apud Sedem praefatam, vacaverit et 
vacet at praesens, nullusque de illa praeter nos hac vice disponere potuerit 
sive possit, reservatione et decreto obsistentibus.

Et sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum prioris et 
canonicorum (!) et fratrum domus Sancti Sebastiani, Ordinis fratrum Here- 
mitarum Sancti Sebastiani (= Augustini), dictae dioecesis, petitio continebat, 
prope et extra muros oppidi de Epila, dictae dioecesis, praedicta domus, ex 
cuius fenestris primo dictum oppidum inde per unam laucam vel circa tan
tum distans prospicitur, et in qua domo artes liberales ac theologia non sine 
magno fructu asidue leguntur, noviter constructa et erecta existat, ac in 
secundo dicto oppido non parvus habitatorum seu incolarum numerus adsit, 
quibus domus eiusdem fratres praedicti, tam propter eorum vitam exempla
rem, quam etiam singularem et sanam doctrinam in praedicationibus verbi 
Dei peragendis et confessionibus audiendis utilissimi sunt, primo vero dic
tum oppidum in medio nonnullorum locorum, in quibus mauri ad fidem 
noviter conversi habitant, situm sit, sed fratres in dicta domo habitantes con
gruum se sustentandi modum non habeant si (= nisi) a dicta ecclesia ac illi 
annexis omnia et singula bona stabilia, proprietates, obventiones et emolu
menta quaecumque, demptis et remanentibus centum scudis annuis, ad ratio
nem decem regalium monetae illarum partium, ultra pedem altaris, pro rectore 
dictae ecclesiae illam pro tempore quomodolibet obtinente perpetuo dismem- 
brarentur et sepa(ra)rentur, illaque sic dismembrata et separata dictae 
domui etiam perpetuo applicarentur et appropriarentur, ex hoc profecto 
subventioni, commoditati et utilitati eiusdem domus et fratrum praefatorum
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oportune consuleretur, ipsique fratres hac frutuum accessione suffulti melius 
et commodius praedicationi evangelii et confessionibus christifidelium 
audiendis, necnon studii theologiae ad populi aedificationem et animarum 
salutem intendere, ac etiam in secundo dicto oppido verbum Dei huiusmodi 
praedicare possent.